
30. 4. 2022  Tachov – Doly u Borui
Po stopách pochodů smrti vězňů koncentračních táborů

Transporty smrti byly apokalypsou závěru 2. světové války. V Evropě si vyžádaly
na 250 000 životů. Oběti a utrpení vězňů v transportech a pochodech smrti bylo
nezměrné. Přesto se na ně téměř zapomnělo. Situace na konci války byla
nepřehledná, nebezpečná. Mnohé hroby nebyly a nebudou už nikdy nalezeny.
Další jsou zapomenuty, nepopsány, téměř vždy beze jmen obětí. Trasy pěších
pochodů smrti jsou neoznačené. Je málo míst, kde jsou o nich informace.

 Sobota 30. 4. 2022 Tachov – Doly u Boru (25 km) Město Tachov drží smutný
primát v největším počtu obětí pochodů smrti. Na bývalém židovském hřbitově bylo upáleno na 600
vězňů z transportu smrti z KT Buchenwald. V tachovské Mohyle leží dalších 232 obětí po válce
exhumovaných z okolí. Letos si opět připomeneme pochody smrti z Lengenfeldu a Zwickau, poboček
KT Flossenbürg. Jak doložil tachovský badatel a dokumentarista František Soukup, byli vězni ve
dnech 22.-23. dubna 1945 hnáni z Tachova, před Lesnou se vydali lesem na Maršovy Chody, Staré
Sedliště, někteří došli až do Dolů u Boru. Více než 100 vězňů bylo cestou ubito. Byli nalezeni v
hromadných hrobech na trase, v září 1946 exhumováni a pochováni v Tachově u Mohyly.

Čas Místo Km
9:30 Tachov, Mohyla

11:00 Studánka, křižovatka 
k Písařově Vesci 4

12:30 Písařova Vesce, 
zastávka bus 3,5

13:30 Pastvina (Heldroth) 3

15:00 Maršovy Chody, 
zastávka bus 6,5

16:00 Staré Sedliště, 
hřbitov 4

17:30 Doly u Boru 4
POZOR Časy jsou přibližné! 25 km

Tachov

Kontakt:  becvarmir@seznam.cz, tel. 724 509 408, milena.mestecka@gmail.com, tel 724 639 064

Tachovská 
Mohyla

Staré 
Sedliště

Studánka

Písařova 
Vesce

Maršovy 
Chody

Pastvina
(Heldroth)

 Přidejte se k nám kdekoliv na trase.

Doly

 Doprava z cíle bude zajištěna!

Na trase proběhne SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ  
nových INFOPANELŮ „Pochody smrti na Tachovsku“ 


